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CSR-strategi for Assens Forsyning A/S 

Virksomhedens ansvar for indflydelse på samfundet – og for ansvarlig 

virksomhedsadfærd 

 

Strategi for 2022-2024 

 

 

Samfundsansvar og ansvarlig virksomhedsadfærd 

Assens Forsyning A/S definerer CSR (Corporate Social Responsibillty) som samfundsansvar og som 

"Virksomhedens ansvar for indflydelse på samfundet". 

Vi anerkender dermed en forpligtigelse over for ejere, medarbejdere, interessenter og samfundet som 

helhed til at integrere samfundsansvar og ansvarlig virksomhedsadfærd – både i forretningsstrategien og i 

den daglige drift. 

Vores udgangspunkt for at arbejde med CSR er de visioner, der er beskrevet i vores strategier og 

virksomhedsplan, samt i de værdier, Assens Forsyning A/S i øvrigt ledes efter – herunder 

personalepolitikken. 

Assens Forsynings CSR-strategi skal dermed ses som en forpligtelse til aktivt at løfte et socialt, bæredygtigt 

og samfundsmæssigt ansvar – både når det kommer til miljømæssige, sociale og økonomiske hensyn. 

Den overordnede CSR-strategi omhandler en række udsagn:  

1. Assens Forsyning A/S agerer ansvarligt i alle relationer og fokuserer på bæredygtig og ansvarlig 

virksomhedsadfærd, således at selskabet understøtter en bæredygtig udvikling – både for 

lokalområdet og Danmark som helhed 

2. Vi fremmer og leverer ydelser og løsninger, der bidrager positivt til bæredygtig udvikling, herunder 

til aktivt at forebygge eller afbøde negative indvirkninger på social, miljømæssig og økonomisk 

bæredygtighed 

3. Assens Forsyning respekterer gældende lovgivning, uanset hvor vi opererer 

Ejerstrategi 

Assens Kommune reviderede i november 2020 sin strategi for ejerskabet af Assens Forsyning A/S. I den 

forbindelse blev der lagt vægt på, at Assens Kommunes Vision 2030, politikker, strategier og planer – 

herunder eksempelvis Spildevandsplan 2018-2027 og klimastrategien, skal være retningsgivende for Assens 

Forsyning A/S’ virksomhed og udvikling. Dermed er rammen for at prioritere og arbejde målrettet med CSR, 

samfundsansvar og ansvarlig virksomhedsadfærd defineret. 

4. Assens Forsyning A/S ønsker i sin drift og udvikling at understøtte Assens Kommunes ejerstrategi for 

Assens Forsyning A/S – inklusiv dens prioritering af Vision 2030 og dens politikker, strategier og 

planer – herunder klimastrategien med det formål, at realisere FN’s Verdensmål 

I tråd med FN’s verdensmål anerkender Assens Forsyning A/S dermed en forpligtigelse over for ejer, 

medarbejdere, interessenter og samfundet som helhed til at integrere samfundsansvar i 

forretningsstrategien og i den daglige drift. 
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Virksomhedsplan og -strategi 

I forbindelse med Assens Kommune ejerstrategi er Assens Forsyning A/S forpligtet til at udarbejde en 

virksomhedsplan og -strategi til udmøntning af ejerstrategien.  

Virksomhedsplanen og -strategien henvender sig både til selskabets bestyrelse, ledelse og medarbejdere 

samt til dets ejer, kunder og øvrige interessenter – heriblandt borgere og virksomheder i Assens Kommune. 

Assens Forsyning A/S’ virksomhedsplan og -strategi har det mål, at støtte og bakke op om de planer og 

strategier, Assens Kommune og andre myndigheder har vedtaget – heriblandt også at udviser ansvarlig 

virksomhedsadfærd i henhold til de internationalt anerkendte principper om menneskerettigheder, miljø 

og antikorruption. Disse principper er gjort operationelle i FN’s retningslinjer for Menneskerettigheder og 

Erhverv (UNGP’s), for så vidt angår social bæredygtighed og OECD’s retningslinjer for så vidt angår 

miljømæssig og økonomisk bæredygtighed. 

5. Assens Forsyning A/S agerer ansvarligt i alle relationer og fokuserer på bæredygtig og ansvarlig 

virksomhedsadfærd 

6. Assens Forsyning A/S fremmer og leverer ydelser og løsninger, der bidrager positivt til bæredygtig 

udvikling som defineret under FN’s verdensmål, og arbejder aktivt med at forebygge eller afbøde 

negative indvirkninger på social, miljømæssig og økonomisk bæredygtighed 

Bæredygtig og ansvarlig virksomhedsadfærd er dermed et bredt fokusområde, som afspejler den samlede 

forretningsstrategi med fokus på bedre udnyttelse af virksomhedens menneskelige, økonomiske og 

miljømæssige ressourcer til gavn for en bæredygtig udvikling i både virksomheden og samfundet. 

Det sker blandt andet gennem fokus på: 

• Reduktion af driftsomkostninger 

• Reduktion af uvedkommende vand 

• Reduktion af vandspild 

• Bedre sortering og mere genanvendelse 

• Reduktion af omkostninger – og på at reducere energiforbruget 

• Lavere priser gennem udbud og konkurrenceudsættelse 

Klima og miljø 

Assens Forsyning A/S’ mission er at sikre forsyning af rent drikkevand, at sikre afløb og rensning af 

spildevand samt at sikre genbrug og bortskaffelse af affald. 

Udover, at Assens Forsyning A/S er forpligtet til høj forsyningssikkerhed inden for disse forsyningsområder, 

har selskabet et stort og vedvarende fokus på at udvikle effektive og miljømæssige bæredygtige løsninger, 

som skal være til gavn og glæde for borgere og virksomheder i Assens Kommune. 

Assens Forsyning A/S ønsker desuden at bidrage til renere vandløb, et renere miljø samt færre 

oversvømmelser og overløb i fremtiden. Det er herudover ønsket at kunne nedbringe udledningen af 

drivhusgasser, sådan at selskabet understøtter og bidrager til Assens Kommunes klimastrategi. 

7. I forhold til klima og miljø inddrager Assens Forsyning A/S FN’s verdensmål for bæredygtig udvikling 

i sit arbejde. Som strategiske pejlemærker er der særligt fokus på tre af de 17 verdensmål: 

– Mål 06: Rent vand og sanitet 

– Mål 07: Bæredygtig energi 

– Mål 13: Klimaindsats 
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Det er mål, som harmonerer med den overordnede mission om, at sikre forsyning af rent drikkevand, at 

sikre afløb og rensning af spildevand samt at sikre genbrug og bortskaffelse af affald – herunder, at det skal 

ske med stort fokus på økonomi og hensigtsmæssig udnyttelse af energi og råstoffer. 

Som del af beslutningen om at arbejde strategisk med FN’s verdensmål for bæredygtig udvikling, har 

Assens Forsyning A/S indgået en klimapartnerskabsaftale med Assens Kommune, hvor begge parter 

forpligter sig til at tage et nødvendigt, lokalt ansvar i forhold til at bekæmpe klimaforandringerne og 

fremme mulighederne for en god fremtid for klodens befolkning. 

Mere konkret betyder det, at 

8. Assens Forsyning A/S arbejder målrettet for at reducere sin CO2-udledning til netto-nul i 2050 

9. Assens Forsyning A/S bakker op om byrådets klimaambitioner og understøtter implementeringen af 

kommunens klimastrategi med de virkemidler, selskabet har inden for lovens rammer 

10. Assens Forsyning A/S og Assens Kommune fortsætter det gode samarbejde om 

klimatilpasningsprojekter, der skal gøre kommunen endnu mere robust over for klimaforandringer 

senest i 2050 

11. Assens Forsyning A/S og Assens Kommune arbejder sammen for at affaldsområdets CO2-belastning 

mindskes – blandt andet gennem bedre sortering og mere genanvendelse 

Den attraktive og social ansvarlige arbejdsplads 

Assens Forsyning A/S ønsker at være en attraktiv arbejdsplads, der kan tiltrække og fastholde dygtige og 

engagerede medarbejdere og ledere på et højt fagligt niveau og hvor organisationen er fleksibel overfor 

stadige forandringer. Assens Forsyning A/S ønsker samtidig at være en uformel og spændende 

arbejdsplads, hvor medarbejderne trives. 

Assens Forsyning A/S ønsker, at der er plads til forskellighed blandt ledere og medarbejdere. Hertil 

kommer, at Assens Forsyning A/S som arbejdsplads har et socialt ansvar.  

Assens Forsyning A/S søger derfor at skabe rammer, der er fleksible i forhold til den enkeltes forskellige 

behov og forudsætninger. 

Det forventes, at ledelse og medarbejdere er åbne over for personer, der søger ansættelse i praktik, 

genoptræning, arbejdsprøvning, flexordninger og lignende, hvor det er foreneligt med arbejdsopgaverne, 

og samtidigt økonomisk forsvarligt. 

Arbejdsklausuler 

For at sikre ordentlige vilkår og fair konkurrence i erhvervslivet, anvender Assens Forsyning A/S 

arbejdsklausuler ved gennemførelse af udbud og indgåelse af kontrakter – for eksempel inden for byggeri 

og anlæg, håndtering samt slutbehandling af affald og genbrug m.v. 

Entreprenører og leverandører skriver derfor under på, at gældende dansk lovgivning og overenskomster 

overholdes. Der kan endvidere stilles særlige miljømæssige krav – eksempelvis ved at der ved udbud stilles 

større miljømæssige krav til leverandørerne, end loven kræver. 


